[image: image1.jpg]

	               ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район
ДУМА
РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2023 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений
в решение Думы Октябрьского района

от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить ставки земельного налога на межселенной территории Октябрьского района в размерах согласно приложению к настоящему решению.».
1.2. Решение дополнить приложением согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района

        Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района

       С.В. Заплатин

	№

	«Д-»

    Приложение
к решению Думы Октябрьского района
от «____»_________ 2023 г. № ___
Налоговые ставки земельного налога
Налоговая ставка устанавливается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в зависимости от вида категории земель и разрешенного использования земельного участка в следующих размерах:
	п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Код вида разрешенного использования земельного участка*
	Налоговая ставка, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения
	0,3

	1.1.
	Земельные участки сельскохозяйственного использования
	Ведение сельского хозяйства. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.20, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции

	1.2.
	земельные участки общего назначения
	13.0

	1.3.
	ведение огородничества
	13.1

	1.4.
	ведение садоводства
	13.2

	2.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	2.1.
	Земельные участки, для обеспечения обороны и безопасности
	8.0
	0,3

	2.2.
	Земельные участки, для объектов связи и центров обработки данных
	6.8
	0,75

	2.3.
	Прочие земельные участки
	Согласно вида разрешенного использования
	1,5

<*> Код разрешенного использования земельных участков, утвержденный приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».